

## Отчет об исполнении доходов бюджета (ф.0503127)

Дата формирования 11.03.2019

Полное наименование учреждения МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СЕМЕНО-АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Код учреждения 20303131

ИНН 3602002674

КПП 360201001

Период формирования 2018

Сформировано Учреждением - МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СЕМЕНО-АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  
ИНН 3602002674  
КПП 360201001

на 01 января 2019 г.

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета, главный администратор, администратор источников финансирования дефицита бюджета

Наименование бюджета Бюджет Бобровского муниципального района

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ БОБРОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Форма по ОКУД	0503127
Дата	01.01.2019
по ОКПО	42614319
Глава по БК	924
по ОКТМО	20604436101
по ОКЕИ	383

## 1. Доходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено				Неисполненные назначения
				через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Доходы бюджета, всего	010	X	259 886 082,61	259 886 082,61			259 886 082,61	0,00
в том числе:								

## 2. Расходы бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Лимиты бюджетных обязательств	Исполнено				Неисполненные назначения	
					через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	итого	по ассигнованиям	по лимитам бюджетных обязательств
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Расходы бюджета, всего	200	X	259 886 082,56	259 886 082,56	259 886 082,56			259 886 082,56	0,00	0,00
в том числе:										
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)	450	X	X	X	0,05			0,05	X	X

## 3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя	Код строки	Код дохода по бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения	Исполнено				Неисполненные назначения
				через финансовые органы	через банковские счета	некассовые операции	итого	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Источники финансирования дефицита бюджета - всего	500	X						
в том числе:								
источники внутреннего финансирования бюджета	520	X						
из них:								
источники внешнего финансирования	620	X						

бюджета								
из них:								
Изменение остатков средств	700			X				
увеличение остатков средств, всего	710			X	-259 886 082,61		-259 886 082,61	X
уменьшение остатков средств, всего	720			X	259 886 082,56		259 886 082,56	X
Изменение остатков по расчетам	800	X	X					X
изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета	810	X	X			X		X
из них:								
увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 121002000)	811	X	X			X		X
уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 130405000)	812	X	X			X		X
Изменение остатков по внутренним расчетам	820	X	X	X				X
в том числе:								
увеличение остатков по внутренним расчетам	821	X	X	X				X
уменьшение остатков по внутренним расчетам	822	X	X	X				X

## Информация о результатах деятельности и об использовании имущества

Дата формирования	06.03.2019
Полное наименование учреждения	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СЕМЕНО-АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
Код учреждения	20303131
ИНН	3602002674
КПП	360201001
Отчетный год	2018
Сформировано:	Учреждением - МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СЕМЕНО-АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИНН 3602002674 КПП 360201001
Количество штатных единиц на начало года	40,00
Количество штатных единиц на конец года	37,40
Средняя заработная плата сотрудников (руб.)	23 644,00

### Сведения об изменении балансовой стоимости нефинансовых активов за отчетный год, в процентах

Изменение балансовой стоимости нефинансовых активов, всего, из них:	Без изменений
балансовой стоимости недвижимого имущества	Без изменений
балансовой стоимости особо ценного движимого имущества	Без изменений

Общая сумма требований в возмещение ущерба по недостаткам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, (руб.)

### Сведения об изменении дебиторской и кредиторской задолженности за отчетный год, в процентах

Изменение дебиторской задолженности за отчетный год:	Без изменений
по доходам (поступлениям)	Без изменений
по расходам (выплатам)	Без изменений
Изменение кредиторской задолженности за отчетный год:	Без изменений
просроченной кредиторской задолженности	Без изменений

### Сведения о кассовых поступлениях

	Сумма, руб.
Общая сумма кассовых поступлений, всего, из них:	15 179 403,51
субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	3 684 623,59
целевые субсидии	11 494 779,92
бюджетные инвестиции	0,00
от оказания учреждением платных услуг (выполнение работ) и иной приносящей доход деятельности	0,00

### Услуги (работы) учреждения

Наименование услуги (работы)	Количество потребителей	Количество жалоб	Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного общего образования	77	0	нет

Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования	58	0
Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования	66	0
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования	3	0

**Сведения о балансовой стоимости имущества**

	На начало отчетного года, руб.	На конец отчетного года, руб.
<b>Балансовая стоимость недвижимого имущества, всего, из них:</b>	14 599 338,00	58 845 038,00
недвижимого имущества, переданного в аренду	0,00	0,00
недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование	0,00	0,00
<b>Балансовая стоимость движимого имущества, всего, из них:</b>	5 386 212,64	5 642 518,08
движимого имущества, переданного в аренду	0,00	0,00
движимого имущества, переданного в безвозмездное пользование	0,00	0,00

**Сведения о площадях недвижимого имущества**

	На начало отчетного года, кв.м.	На конец отчетного года, кв.м.
<b>Общая площадь объектов недвижимого имущества, всего, из них:</b>	2 543,00	2 543,00
переданного в аренду	0,00	0,00
переданного в безвозмездное пользование	0,00	0,00

	На начало отчетного года, руб.	На конец отчетного года, руб.
<b>Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом</b>	0,00	0,00

Форма: 0503121G Отчет о финансовых результатах деятельности

Таблица: Таблица 1

Организация: 000322 Отдел образования администрации Бобровского муниципального района Воронежской области

Бюджет: СБ Собственный бюджет

Период: 2018 год

1-Наименование	Боковик		Данные		
	2-Код стр.	3-Код по КОСГУ	4-Бюджетная деятельность	5-Средства во временном распоряжении	6-Итого
ДОХОДЫ (стр.020 + стр.030 + стр.040 + стр.050 + стр.060 + стр.080 + стр.090 + стр.100)	010	100	612 233 686,63	0,00	612 233 686,63
Налоговые доходы	020	110	0,00	0,00	0,00
Доходы от собственности	030	120	0,00	0,00	0,00
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	0,00	0,00	0,00
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные поступления от бюджетов	060	150	0,00	0,00	0,00
в т.ч. поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	061	151	0,00	0,00	0,00
поступления от наднациональных организаций и правительств иностранных государств	062	152	0,00	0,00	0,00
поступления от международных финансовых организаций	063	153	0,00	0,00	0,00
Страховые взносы на обязательное социальное страхование	080	160	0,00	0,00	0,00
Доходы от операций с активами	090	170	0,00	0,00	0,00
из них: доходы от переоценки активов	091	171	0,00	0,00	0,00
доходы от реализации активов	092	172	0,00	0,00	0,00
чрезвычайные доходы от операций с активами	095	173	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы	100	180	612 233 686,63	0,00	612 233 686,63
из них: иные доходы	104	189	0,00	0,00	0,00
РАСХОДЫ (стр.160 + стр.170 + стр.190 + стр.210 + стр.230 + стр.240 + стр.260)	150	200	584 016 481,02	0,00	584 016 481,02
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	205 765 114,80	0,00	205 765 114,80
в т.ч. заработная плата	161	211	158 635 186,21	0,00	158 635 186,21
прочие выплаты	162	212	8 851,18	0,00	8 851,18
начисления на выплаты по оплате труда	163	213	47 121 077,41	0,00	47 121 077,41
Оплата работ, услуг	170	220	92 670 392,49	0,00	92 670 392,49
в т.ч. услуги связи	171	221	861 104,80	0,00	861 104,80
транспортные услуги	172	222	2 374 327,10	0,00	2 374 327,10
коммунальные услуги	173	223	36 831 695,95	0,00	36 831 695,95
арендная плата за пользование имуществом	174	224	0,00	0,00	0,00
работы, услуги по содержанию имущества	175	225	38 165 482,62	0,00	38 165 482,62
прочие работы, услуги	176	226	14 437 782,02	0,00	14 437 782,02
Обслуживание государственного (муниципального) долга	190	230	0,00	0,00	0,00
в т.ч. обслуживание внутреннего долга	191	231	0,00	0,00	0,00
обслуживание внешнего долга	192	232	0,00	0,00	0,00
процентные расходы по обязательствам	194	234	0,00	0,00	0,00
Безвозмездные перечисления организациям	210	240	260 875 916,43	0,00	260 875 916,43
в т.ч. безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	211	241	260 240 916,43	0,00	260 240 916,43
безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций	212	242	635 000,00	0,00	635 000,00
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	0,00	0,00	0,00
в т.ч.перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	231	251	0,00	0,00	0,00
перечисления наднациональным организациям и правительствам иностранных государств	232	252	0,00	0,00	0,00
перечисления международным организациям	233	253	0,00	0,00	0,00
Социальное обеспечение	240	260	15 910 786,34	0,00	15 910 786,34
в т.ч. пенсии, пособия и выплаты по пенсионному, социальному и медицинскому страхованию населения	241	261	0,00	0,00	0,00
пособия по социальной помощи населению	242	262	15 910 786,34	0,00	15 910 786,34
пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	243	263	0,00	0,00	0,00
Расходы по операциям с активами	250	270	47 120 759,96	0,00	47 120 759,96
из них: амортизация основных средств и нематериальных активов	251	271	16 674 101,41	0,00	16 674 101,41
расходование материальных запасов	252	272	30 446 658,55	0,00	30 446 658,55
чрезвычайные расходы по операциям с активами	253	273	0,00	0,00	0,00
Прочие расходы	260	290	-38 326 489,00	0,00	-38 326 489,00
Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр.400)	300		28 217 205,61	0,00	28 217 205,61
Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)	301		28 217 205,61	0,00	28 217 205,61
Налог на прибыль	302		0,00	0,00	0,00

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320+стр.330+стр.350+стр.360+стр.370+стр.380+стр.390)	310		32 587 385,99	0,00	32 587 385,99
Чистое поступление основных средств	320		32 529 502,42	0,00	32 529 502,42
в т. ч. увеличение стоимости основных средств	321	310	75 617 265,65	0,00	75 617 265,65
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	43 087 763,23	0,00	43 087 763,23
Чистое поступление нематериальных активов	330		0,00	0,00	0,00
в т. ч. увеличение стоимости нематериальных активов	331	320	0,00	0,00	0,00
уменьшение стоимости нематериальных активов	332	42X	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление произведенных активов	350		0,00	0,00	0,00
в т. ч. увеличение стоимости произведенных активов	351	330	0,00	0,00	0,00
уменьшение стоимости произведенных активов	352	43X	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление материальных запасов	360		57 883,57	0,00	57 883,57
в т. ч. увеличение стоимости материальных запасов	361	340	29 848 373,16	0,00	29 848 373,16
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	29 790 489,59	0,00	29 790 489,59
Чистое поступление прав пользования активом	370		0,00	0,00	0,00
в т.ч. увеличение стоимости права пользования активом	371	350	0,00	0,00	0,00
в т.ч. уменьшение стоимости права пользования активом	372	450	0,00	0,00	0,00
Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг	380		0,00	0,00	0,00
в т. ч. увеличение затрат	381	X	0,00	0,00	0,00
уменьшение затрат	382	X	0,00	0,00	0,00
Расходы будущих периодов	390	X	0,00	0,00	0,00
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 410 – стр. 510)	400		-4 370 180,38	0,00	-4 370 180,38
Операции с финансовыми активами (стр. 420 + стр. 430 + стр. 440 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	410		-3 302 738,35	0,00	-3 302 738,35
Чистое поступление средств на счета бюджетов	420		0,00	0,00	0,00
в т. ч. поступление на счета	421	510	0,00	0,00	0,00
выбытия со счетов	422	610	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций	430		0,00	0,00	0,00
в т. ч. увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	431	520	0,00	0,00	0,00
уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале	432	620	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление акций и иных форм участия в капитале	440		0,00	0,00	0,00
в т. ч. увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале	441	530	0,00	0,00	0,00
уменьшение стоимости акций и иных форм участия в капитале	442	630	0,00	0,00	0,00
Чистое предоставление бюджетных кредитов	460		0,00	0,00	0,00
в т. ч. увеличение задолженности по бюджетным кредитам	461	540	0,00	0,00	0,00
уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам	462	640	0,00	0,00	0,00
Чистое поступление иных финансовых активов	470		0,00	0,00	0,00
в т.ч. увеличение стоимости иных финансовых активов	471	550	0,00	0,00	0,00
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение прочей дебиторской задолженности (кроме бюджетных кредитов)	480		-3 302 738,35	0,00	-3 302 738,35
в т. ч. увеличение прочей дебиторской задолженности	481	560	352 601 482,63	0,00	352 601 482,63
уменьшение прочей дебиторской задолженности	482	660	355 904 220,98	0,00	355 904 220,98
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр.560)	510		1 067 442,03	0,00	1 067 442,03
Чистое увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу	520		0,00	0,00	0,00
в т. ч. увеличение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу	521	710	0,00	0,00	0,00
уменьшение задолженности по внутреннему государственному (муниципальному) долгу	522	810	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение задолженности по внешнему государственному долгу	530		0,00	0,00	0,00
в т. ч. увеличение задолженности по внешнему государственному долгу	531	720	0,00	0,00	0,00
уменьшение задолженности по внешнему государственному долгу	532	820	0,00	0,00	0,00
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		1 067 442,03	0,00	1 067 442,03
в т. ч. увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	70 740 986,06	0,00	70 740 986,06
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	69 673 544,03	0,00	69 673 544,03
Доходы будущих периодов	550	X	0,00	0,00	0,00
Резервы предстоящих расходов	560	X	0,00	0,00	0,00